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Tuki Agenda 2030:n toteutumiselle globaalisti
Kestävän kehityksen toimikunnan strategian seuranta 2024

Agenda2030:n mukaisesti jokainen valtio on osaltaan vastuussa kestävän kehityksen tavoitteiden 

saavuttamisesta. Tavoitteet saavutetaan globaalisti, kun kaikki maat saavuttavat ne kansallisesti. 

Suomen kestävän kehityksen toimikunnan strategiassa (2022) kestävän kehityksen tavoitteiden  

toteutumiseen globaalisti kiinnitetään huomiota seuraamalla Suomen globaalia vastuunkantoa. 

Globaalin vastuun kantamisessa on kyse siitä, että Suomi osallistuu kestävyyshaasteiden ratkaisemi- 

seen myös kansallisten rajojen ulkopuolella. Aihetta tarkasteltiin strategian seurannassa systeemisesti. 

Näkökulma valittiin ja artikkelin seuranta toteutettiin asiantuntijahaastatteluiden, tieteellisten artikke-

leiden ja aihepiiriä käsittelevien selvitysten ja raporttien pohjalta. Tuki Agenda 2030:n toteutumiselle 

globaalisti teeman seurannassa keskityttiin suomalaisten yritysten rooliin tavoitteiden saavuttamisessa. 

Suomi on osa globaalia järjestelmää ja yhteisöä. Ekosysteemien toiminta ei noudata valtioiden rajoja, 

ja talouden globaalit rakenteet edellyttävät monien talouteen ja hyvinvointiin liittyvien kysymysten 

tarkastelua yli valtiorajojen. Kestävään kehitykseen kytkeytyvien ongelmien ja ratkaisujen käsittelyä  

ei ole tästä syystä mahdollista rajata vain Suomeen.

Suomen tuki Agenda2030 toteutumiselle globaalisti rakentuu ulko- ja turvallisuuspolitiikan, kehitys- 

politiikan ja kehitysyhteistyön, EU:n kautta tapahtuvan vaikuttamisen, sekä yksityisen sektorin 

kehitystä ja sääntelyä edistävän toiminnan kautta. Kehitysyhteistyöllä Suomi tukee maiden  

omien kyvykkyyksien kasvattamista. 

Onnistunut kehitysyhteistyö johtaa usein kauppasuhteiden laajentumiseen. Kehittyvien maiden markki- 

nat tarjoavat suomalaisille yrityksille valtavia mahdollisuuksia, sillä niiden kasvu on nopeampaa kuin muualla 

maailmassa. Kysyntää on energian, infran, digitalisaation ja koulutusteknologian toimialoilla. 

Yritysten rooli kestävän kehityksen edistämisessä on kasvanut. Suomalaiset yritykset ovat yhä aktiivisem-

pia Agenda2030-tavoitteiden edistämisessä, mutta potentiaalia olisi hyödyntää osaamista laajemminkin. 

Ympäristöä ja ihmisten elinoloja parantavien ratkaisujen kysyntä kasvaa, mikä edistää kestävän kehityksen 

periaatteiden leviämistä kaikille liiketoiminnan sektoreille Suomessa. Tämä vaatii yrityksiltä ekologisesti, 

sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävää ydinliiketoimintaa. Parhaimmillaan yrityksen kannattava liiketoiminta 

edistää kestävää kehitystä, mikä on erityisen tärkeää nyt, kun koronapandemia, ilmastonmuutos ja muiden 

ekologisten kriisien eteneminen sekä konfliktit ovat lisänneet köyhyyttä ja eriarvoisuutta ja kääntäneet 

globaalin kehityksen suunnan laskevaksi. 

Suomen kehitysyhteistyön määrärahojen lasku vaikeuttaa tavoitetta saavuttaa 0,7 prosentin taso ennen 

vuotta 2030. Samalla yksityisen sektorin ja yritysten rooli kehityspolitiikassa korostuu entisestään. Vaikka 

kehitysyhteistyön määrärahat ovat laskeneet, Suomi osallistuu globaaliin vastuunkantoon humanitaarisen 

avun ja kauppapolitiikan kautta sekä tukemalla yritysten ponnisteluja kestävän kehityksen tavoitteiden 

saavuttamiseksi.


